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BIOTECHNOLOGIA 

 

(studia I-go i II-go stopnia) 

Forma studiów: stacjonarna 

 

Studia na kierunku Biotechnologia na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach to 
wyjątkowa szansa, by zapoznać się, a następnie zgłębić teoretyczne i praktyczne aspekty 
biotechnologii.  Programy nauczania na studiach I i II stopnia są skonstruowane tak, by umożliwić 
studentom zdobycie kompleksowej wiedzy i umiejętności praktycznych, które będą mogli wykorzystać 
w przemyśle biotechnologicznym, farmaceutycznym, bioenergetycznym oraz w ochronie środowiska. 
Na kierunku Biotechnologia proces kształcenia odbywa się z wykorzystaniem najnowocześniejszych 
metod biotechnologicznych, dzięki czemu nasi studenci są przygotowywani do pracy w laboratoriach 
badawczych i innowacyjnych sektorach gospodarki.  

Rekrutacja na studia I stopnia odbywa się w oparciu o wyniki egzaminów maturalnych (poziom 
podstawowy pkt. x1 lub poz. rozszerzony pkt. x2) z biologii (35%) i matematyki (15%), języka polskiego 
(5%) i obcego (10%), a także jednego przedmiotu do wyboru: chemia, fizyka lub fizyka z astronomią 
z wagą 35%. Minimalna liczba punktów uprawniająca kandydata do wpisu na listę studentów wynosi 
20. 

Na drugim stopniu pod uwagę brana jest ocena z dyplomu studiów I stopnia. Minimalna ocena 
uprawniająca kandydata do wpisu na listę studentów wynosi 3,5. Kryterium dodatkowe stanowi 
średnia ocen ze studiów pierwszego stopnia. Absolwenci kierunków pokrewnych, mogą zostać 
przyjęci na studia II stopnia po weryfikacji efektów uczenia się i odbyciu rozmowy kwalifikacyjnej.  

Absolwenci kierunku biotechnologia zyskują interdyscyplinarne wykształcenie i zdolność 
łączenia wiedzy z różnych dyscyplin. Umożliwia im to podejmowanie współpracy ze specjalistami 
z innych dziedzin i dyscyplin oraz sprawne poruszanie się na styku technologii i biologii 
eksperymentalnej w biotechnologii. Posiadają również umiejętność wykorzystania nowoczesnych 
metod m.in.: inżynierii genetycznej, diagnostyki medycznej, czy analizy instrumentalnej. Wiele 
kursów jest oferowanych częściowo w języku angielskim, co umożliwia rozwijanie kompetencji 
językowych tak ważnych w pracy, w zespołach międzynarodowych. 

Naszym celem jest nie tylko przekazanie kompleksowej wiedzy i praktycznych umiejętności, ale 
także pobudzanie ciekawości do poznawania świata i podejmowania nowych wyzwań. Na 
Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach, Instytuty Chemii i Biologii stanowią przestrzeń, gdzie 
pasja do biotechnologii przekształca się w umiejętności, które otwierają przed studentem 
perspektywę pracy w takich innowacyjnych sektorach jak biotechnologia medyczna, farmaceutyczna, 
środowiskowa, czy przemysłowa. Nasza misja to wyposażenie studenta w narzędzia niezbędne do 
rozwoju zawodowego i personalnego, umożliwiające aktywny udział w kształtowaniu przyszłości 
nauki i przemysłu. 

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych, zarówno tych na początku swojej drogi studenckiej, 
jak i tych, którzy poszukują nowych wyzwań i możliwości rozwoju. Uniwersytet Jana Kochanowskiego 
w Kielcach to miejsce, gdzie pasja spotyka się z innowacją, tworząc przestrzeń dla odkryć i naukowego 
rozwoju. Dołącz do nas, by odkryć, jak daleko może zaprowadzić Cię Twoja ciekawość i determinacja.  
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Dzięki realizacji projektu „Wspólnie Stwórzmy Przyszłość – interdyscyplinarnie dla regionu” 
w ramach Programu „Regionalna Inicjatywa Doskonałości”, studenci kierunku biotechnologia mają 
możliwość uczestnictwa w różnych formach wsparcia i aktywności naukowej. Projekt ten obejmuje 
m.in. organizację specjalistycznych kursów i szkoleń, wykładów prowadzonych przez naukowców 
krajowych i zagranicznych, staży u pracodawców, wizyt studyjnych oraz krótkoterminowych staży 
naukowych w ośrodkach krajowych i zagranicznych. Dodatkowo studenci mogą korzystać 
z dofinansowania udziału w konferencjach naukowych oraz stypendiów dla najbardziej aktywnych 
naukowo uczestników. Wsparcie obejmuje również działalność studenckich kół naukowych oraz 
modernizację infrastruktury dydaktycznej. Dzięki tym działaniom, studenci kierunku biotechnologia 
mają możliwość zdobycia nowoczesnej wiedzy, praktycznych umiejętności oraz nawiązania cennych 
kontaktów zawodowych, co zwiększa ich szanse na rynku pracy. 

 
Nasze zalety: solidna wiedza i praktyka, rodzinna atmosfera i współpraca z pracodawcami. 
 


